
Министерство юстиции Российской Федерации
ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА СУДЕБНЫХ ПРИСТАВОВ

ПРИКАЗ

от 15 сентября 2014 года N 528

Об утверждении Порядка передачи разыскных дел из структурного
подразделения территориального органа ФССП России в Управление по
исполнению особо важных исполнительных производств

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 13.10.2004
N 1316 "Вопросы Федеральной службы судебных приставов" (Собрание
законодательства Российской Федерации, 2004, N 42, ст.4111; 2006, N 5,
ст.527; N 8, ст.895; 2008, N 17, ст.1815; N 43, ст.4921; 2009, N 6, ст.718; N 31,
ст.3928; 2010, N 19, ст.2300; 2011, N 18, ст.2597; N 37, ст.5198; N 39, ст.5458;
2012, N 23, ст.2992; N 35, ст.4779; 2013, N 7, ст.635; N 49 (ч.7), ст.6403; N 52
(ч.2), ст.7137; 2014, N 30 (ч.2), ст.4286) и проведенным изменением структуры
центрального аппарата Федеральной службы судебных приставов

приказываю:

1. Утвердить прилагаемый Порядок передачи разыскных дел из
структурного подразделения территориального органа ФССП России в
Управление по исполнению особо важных исполнительных производств.

2. Управлению организации работы по розыску должников, их имущества и
розыску детей (Михалевич В.В.), Управлению по исполнению особо важных
исполнительных производств (Смирнов А.А.) и руководителям
территориальных органов Федеральной службы судебных приставов -
главным судебным приставам субъектов Российской Федерации обеспечить
неукоснительное выполнение требований Порядка передачи разыскных дел
из структурного подразделения территориального органа ФССП России в
Управление по исполнению особо важных исполнительных производств.

3. Контроль за исполнением приказа возлагаю на себя.

Директор Федеральной службы
судебных приставов - главный
судебный пристав
Российской Федерации
А.О.Парфенчиков

http://docs.cntd.ru/document/901911381


Приложение. Порядок передачи разыскных
дел из структурного подразделения
территориального органа ФССП России в
Управление по исполнению особо важных
исполнительных производств
Приложение

УТВЕРЖДЕН
приказом ФССП России
от 15 сентября 2014 года N 528

1. На основании мотивированного служебного письма главного судебного
пристава субъекта Российской Федерации, в котором ведется разыскное
дело, служебной записки начальника Управления организации работы по
розыску должников, их имущества и розыску детей, служебной записки
начальника Управления по исполнению особо важных исполнительных
производств (далее Управление) либо по результатам рассмотрения
заявления заинтересованного лица о передаче разыскного дела в Управление
главным судебным приставом Российской Федерации может быть принято
решение о передаче разыскного дела в Управление.

2. В Управление могут быть переданы непрекращенные разыскные дела:
по розыску должников-граждан либо розыску детей, имеющие широкий

общественный резонанс;
по розыску должников, их имущества либо розыску детей, которые

заведены в рамках исполнительных производств, переданных в Управление.



3. Решение о передаче разыскного дела в Управление принимается
главным судебным приставом Российской Федерации в форме постановления
(далее - постановление) в течение 10 рабочих дней со дня поступления к нему
мотивированного служебного письма главного судебного пристава субъекта
Российской Федерации, служебной записки начальника Управления
организации работы по розыску должников, их имущества и розыску детей,
служебной записки начальника Управления либо заявления
заинтересованного лица о передаче разыскного дела в Управление.

Заявление заинтересованного лица о передаче разыскного дела в
Управление направляется в Управление организации работы по розыску
должников, их имущества и розыску детей в порядке, предусмотренном
Инструкцией по делопроизводству в Федеральной службе судебных
приставов, утвержденной приказом ФССП России от 10.12.2010 N 682 (далее -
Инструкция), и подлежит рассмотрению в порядке, предусмотренном ст.64.1
Федерального закона от 02.10.2007 N 229-ФЗ "Об исполнительном
производстве".

Решение главного судебного пристава Российской Федерации об отказе в
передаче разыскного дела в Управление (за исключением принятого по
результатам рассмотрения заявления заинтересованного лица)
постановлением не оформляется.

4. Постановление не позднее дня, следующего за днем его вынесения,
направляется в территориальный орган ФССП России, в котором ведется
разыскное дело. Одновременно копии постановления направляются сторонам
исполнительного производства.

5. Территориальный орган ФССП России не позднее дня, следующего за
днем поступления постановления, направляет его в структурное
подразделение территориального органа ФССП России, в котором ведется
разыскное дело.

Поступившее в структурное подразделение постановление в тот же день
регистрируется в порядке, предусмотренном Инструкцией, и передается
судебному приставу-исполнителю, осуществляющему розыск, в производстве
которого находится разыскное дело.

6. Судебный пристав-исполнитель, осуществляющий розыск, не позднее 5
рабочих дней с момента поступления к нему постановления направляет в
территориальный орган ФССП России материалы разыскного дела и два
экземпляра подписанного им акта передачи разыскного дела.

7. В журнале учета (регистрации) разыскных дел судебный пристав-
исполнитель, осуществляющий розыск, делает отметку о передаче разыскного
дела с указанием реквизитов постановления.

http://docs.cntd.ru/document/902251662
http://docs.cntd.ru/document/902251662
http://docs.cntd.ru/document/902251662
http://docs.cntd.ru/document/902063102
http://docs.cntd.ru/document/902251662


8. Территориальный орган ФССП России, проверив материалы разыскного
дела на предмет полноты содержащейся в них информации, в течение 3
рабочих дней со дня их поступления направляет разыскное дело и два
экземпляра акта передачи разыскного дела в Управление.

9. Поступившее в Управление разыскное дело регистрируется в журнале
учета (регистрации) разыскных дел.

10. Начальник Управления поручает производство розыска по разыскному
делу судебному приставу-исполнителю при директоре ФССП России - главном
судебном приставе Российской Федерации, осуществляющему розыск, не
позднее дня, следующего за днем поступления разыскного дела в
Управление.

11. Судебный пристав-исполнитель при директоре ФССП России - главном
судебном приставе Российской Федерации, осуществляющий розыск,
принимает разыскное дело и не позднее дня, следующего за днем его
получения, направляет судебному приставу-исполнителю, осуществляющему
розыск, у которого на исполнении находилось разыскное дело, подписанный
акт приема-передачи разыскного дела.
Электронный текст документа
подготовлен ЗАО "Кодекс" и сверен по:
Бюллетень Федеральной службы
судебных приставов,
N 11, 2014 год


	Приложение. Порядок передачи разыскных дел из структурного подразделения территориального органа ФССП России в Управление по исполнению особо важных исполнительных производств

